Familien-Angebot Gluten-/Laktosefrei s
176180 kcal [

Fir vier Personen wahrend 30 Tagen zum Familienpreis.

Paketabmessung: 4x(55x41x23)-L/B/Hincm

Paket-Gewicht: 4 x17.2kg — 68.8 kg gesamt

Allergene: Ei, Milch (max. 0.1% Laktose), kann Spuren von Gluten enthalten
Lagerung: Mdglichst kiihl und trocken, ohne direkte Sonneneinstrahlung.

Idealerweise bei konstanter Temperatur von ca. 15-20° Celsius

Gedffnet: Wieder mit beiliegendem Kunststoffdeckel verschliessen. Nicht direkt aus dem
Behaltnis essen (Kontamination), dann kann das gedffnete Produkt Gber mehrere
Wochen verzehrt werden. Vermeiden von Temperaturschwankungen, beugt
Feuchtigkeitsbildung vor.

MHD Dosen: 10 Jahre. Vakuumiert und unter Schutzatmosphare (Swiss Can Machinery)
verschlossen.

MHD NRG-5 ZERO: 15 Jahre
Nahrwerte pro 100g
Produkt KE:j';?c':I Fett d:i’t';g:::ﬁt ﬁ;gﬂe Zd:c";:r Eiweiss Salz  Ballaststoffe
Gemiisemischung = 1287/ 307 2,79 0,69 46,09 33,89 13,09 049 22,99
Goldhirse 1520/363 = 3.5g 0.59 70g 0.4g 10g 0.0g 39
Kartoffelpliree 1618 / 358 0,59 019 7799 179 6,59 0,04q kKA.
Kichererbsen 1412/ 336 599 119 44 3g 249 18,69 0,05g 15,59
LMaak;Zfre;;E:;uwer 1620/360 = g 0.6g 50.4g 50.4g 35.8 0.92g 0g
2-Min-Maisgriess | 1470/ 351 1g 0.29 65.59 1.5¢ 5.69 0.002g 39
Risotto Reis 1460/344 : 0,69 0,139 7789 0,159 6,89 0,004q 14g
Rote Linsen 1429 / 341 1.5g 0.3g 50g 11g 269 0.01g 13g
Schwarze Bohnen | 1604 /380 144 0,49 62,4g YA 21,69 0,013g 15,59
Braune Sauce 1300/ 31 2,09 <0,5g 59,09 6,09 13,0g 5,19 459
Gemiisebouillon 840/198 2,09 <0,5g 23,09 12,09 22,09 40,09 5,79
Volleipulver 2369/570 | 4189 11,69 249 249 46,09 1,39 Og
Zucker 1697/ 399 0Og 0g 99.8¢9 99.8¢ 0g 0.001g 0g
NRG-5 ZERO 1930/465 @ 1719 8.9g 6349 12.9g 14.5g 0.4g 74g
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Paket-Inhalte

Fam. Ang. Gluten-/Laktosefrei 1von 4
- 1Dose Gemiisemischung 400g

- 1Dose Goldhirse 1400g

- 1Dose Kartoffelptiree 750g

- 1Dose Kichererbsen 800g

- 2 Dosen Laktosefreies Magermilchpulver 1100g
- 1Dose 2-Min-Maisgriess 1200g

- 1Dose Risotto-Reis 1600g

-1Dose Rote Linsen 1400g

- 1Dose Schwarze Bohnen 800g

- 3x500g NRG-5 ZERO Notration

- 1Dose Braune Sauce 600g

Fam. Ang. Gluten-/Laktosefrei 3 von 4
- 1Dose Gemiisemischung 400g

- 1Dose Goldhirse 1400g

- 1Dose Kartoffelptiree 750g

-1Dose Kichererbsen 800g

- 2 Dosen Laktosefreies Magermilchpulver 1100g
- 1Dose 2-Min-Maisgriess 1200g

- 1Dose Risotto-Reis 1600g

- 1Dose Rote Linsen 1400g

- 1Dose Schwarze Bohnen 800g

- 3 x500g NRG-5 ZERO Notration

- 1Dose Volleipulver 800g
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Fam. Ang. Gluten-/Laktosefrei 2 von 4
- 1Dose Gemiisemischung 400g

- 1Dose Goldhirse 1400g

- 1Dose Kartoffelptiree 750g

- 1Dose Kichererbsen 800g

- 2 Dosen Laktosefreies Magermilchpulver 1100g
- 1Dose 2-Min-Maisgriess 1200g

- 1Dose Risotto-Reis 1600g

- 1Dose Rote Linsen 1400g

- 1Dose Schwarze Bohnen 800g

-3 x500g NRG-5 ZERO Notration

- 1Dose Gemiisebouillon 1000g

Fam. Ang. Gluten-/Laktosefrei 4 von 4
- 1Dose Gemusemischung 400g

- 1Dose Goldhirse 1400g

- 1Dose Kartoffelptiree 750g

- 1Dose Kichererbsen 800g

- 2 Dosen Laktosefreies Magermilchpulver 1100g
- 1Dose 2-Min-Maisgriess 1200g

- 1Dose Risotto-Reis 1600g

- 1Dose Rote Linsen 1400g

- 1Dose Schwarze Bohnen 800g

-3 x 5009 NRG-5 ZERO Notration

-1Dose Zucker 1800g
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Zutatenverzeichnis und Anwendungshinweise der Produkte s
«Familien-Angebot Gluten-/Laktosefrei»

4 Dosen Gemiisemischung a 400g - 16009 (4912 kcal)
Zutaten: Karotten, Lauch, Pastinaken, Paprika, Zwiebeln, Zucchini und Petersilie; alles luftgetrocknet
Einweichen oder in ein Gericht einstreuen und ziehen lassen

4 Dosen Goldhirse 4 1400g - 5600g (20328 kcal) - Allergene: kann Spuren von Gluten enthalten
Zutaten: Goldhirse
8 - 10 Minuten kochen, anschliessend 15 Min. zugedeckt quellen lassen

4 Dosen Kartoffelpiiree 4 7509 - 3000g (ergibt 120 Portionen, 10740 kcal)

Zutaten: Kartoffeln 100%

(4-5 Portionen): bdl Wasser mit 4g Salz aufkochen / 2.5dI Milch zugeben/110g Instant Plree einriihren,
quellen lassen. (Zubereitung auch ohne Milch, oder mit laktosefreier Milch méglich)

4 Dosen Kichererbsen vorgekocht a 800g - 3200g (10752 kcal)
Zutaten: Kichererbsen, vorgekocht und dehydriert
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen.

8 Dosen Laktosefreies Magermilchpulver a 1100g - 44009 (ergibt 33.28 Liter, 15840 kcal) - Allergene: Milch
(max.0.1%Laktose)

Zutaten: Magermilch, Enzym (Lactase)

33g Pulverin 2560ml Wasser (kalt oder warm) einrihren

4 Dosen 2-Min-Maisgriess a 1200g - 4800g (16848 kcal) - Allergene: kann Spuren von Gluten enthalten
Zutaten: Maisgriess

Verhaltnis: 1 Teil Maisgriess zu 4 Teile Wasser

Maisgriess in kochendes Wasser/Bouillon einrlihren, auf kleiner Hitze wéhrend 2-5 Min ziehen lassen

4 Dosen Risotto-Reis & 16009 - 64009 (22016 kcal)
Zutaten: Mittelkornreis
14-16 Minuten kdcheln lassen
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4 Dosen Rote Linsen a 1400g - 56009 (19096 kcal)
Zutaten: Rote Linsen
10-15 min kdcheln lassen

4 Dosen Schwarze Bohnen vorgekocht a 800g - 3200g (12160 kcal)
Zutaten: Schwarze Bohnen, vorgekocht und dehydriert
In kaltem Wasser kurz einweichen oder in ein Gericht einstreuen und kurz ziehen lassen

1Dose Braune Sauce vegan, 600g (1866 kcal)

Zutaten: Reismehl, Hefeextrakt, Kartoffelstarke, Tomatenpulver, Meersalz, jodiertes Kochsalz, Zucker,
Guarkernmehl, Paprika, Pfeffer, Lorbeer, Rosmarin, Nelken, Olivenél, Maltodextrin, Rote-Beete-Saft
60g Pulver / pro Liter Wasser

Bendtigte Menge unter kraftigem Riihren mit dem Schneebesen in heisses Wasser einriihren, unter
gelegentlichem Umrtihren 3-5 Minuten leicht kochen lassen.

1Dose Gemiisebouillon, 1000g (1980 kcal)

Zutaten: Hefeextrakt, Meersalz, 24% getr. Gemise (Kirbis, Karotten, Tomaten, Pastinaken), Zucker, getr.
Petersilie, Olivendl, Gewiirze (Macis Thymian, Pfeffer, Lorbeer, Koriander, Rosmarin) Maltodextrin

20g Pulver/pro Liter Wasser

Bendtigte Menge in kochendem Wasser auflosen und umrihren.

1Dose Volleipulver, 800g (55-60 Eier, 4560 kcal) - Allergene: Ei
Zutaten: Volleipulver (100% Hiihnervollei)
1Teil/Pulver auf 3 Teile/Wasser

1Dose Zucker, 1800g (7182 kcal)
Zutaten: Schweizer Feinkristall-Zucker

12 Rationen NRG-5 ZERO a je 500g (27900 kcal)

Zutaten: Gebackener Reis, Palmfett, Zucker, Reisprotein, natiirliches Aroma

Entweder langsam essen und gut zerkauen oder zerbrdseln und in vorher abgekochtem
Trinkwasser/ laktosefreier Milch verriihren.
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